#. CRATEUS

ATA DE REALTZAÇÃO DA DTSPENSA ELETRÔNtCA N" DLO]Z2O25-SESA
p RoCESSO AD M I N IST RATTVO N " 0003720250317 00020 4

Aos oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às oito horas ê trinta e um minutos.
reunirâm-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Crateús e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designâdos pela Portaria n" N'. 034.06.0I/2025, a fim de
realizar os procedimentos dê Sessão alusiva a contratação dirêta acima mencionada, de
acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos três dias do
mês de abril de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 72 Lei n" 14.133, de 1" de abril de 2O2t.

Modo de disputã: Sem disputa
ObJEtO: AQUISICÃO DE SENSOR DE CLICOSE FREESryLE LIBRE 2 PLUS PARAATENDER
DECISÃO ]UDICIAL N" 3OO'I883-33.2024.A.06.00?0.E M FAVOR DE THIACO SANTOS LOPES,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS/CE.

O Agente de Contíataçáo, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no âviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBI DA(S)

MÚEpp DATÁ/HOAA

SIL]

CNP]/CPF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇAO
MíEPP ME./EPPICoOP QTD

V, UNIT
(R$)

V ÍOTAL
1n$)

DÂIA./HORA

l r.o93t69/000l
so

FORNÊCEDOE

IíAPT CELL EQUIP DF TELEFONIA I TDA ME

VALOR IR$)

42.500,OO olo4l2o2s
20:31 12

n.093.169/000r
50

MAÊIÍ CELL EQUIP
DE ÍÊLEFONIA
LTDA . ME

07lo42o25
20:37.12

CNP]/CPF

Slrvl

EVENTOS

500 a50.oo 42.500.oo

Meíce:AABÔTT
DescÍ4ão Dêtâlhada do otieto Oíenado: FÍeest,'le Librê 2 Plus sensor de Glicose SensoÍ de
monÍorâmênto cle glicosêcom duíação de atê15 dias. Elêé eplicedo na paÍte posleíior supêÍior do
braço e mêde â glicose âtravés do aplicatúo FíeêSMê Ljbíelank instalado no smartphonê Monitora
continuamentêos nÍvêis dêglicose. Fornece leituras de glacoseem tempo Íealno smertphone. Alerta
sobrê n Íveis de glicosê âltos ou ba ixos ofeíece u ma alternât iva às trad iciona is picadâs no dêdo.
Acompanha têndênciâse históíico dos níveisde glicôsê. Contém:l sensor Freestye Libre 2 pluq l
ôplrcadcr do sênsor. Fâblcado por. Abboll.

Rua Galeria Gentit Cardoso, 20 - Centro, 63.700-000

e"-

^ lt t'. f )

..'.<'

Dando prosseguímento à sessão, o sistema classiÍicou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
contorme abaixo relacionada(s):

item I - SENSOR DE GLICOSE FREESTYLE LIBRE 2 PLUS

ff cnnrrus

FVFNTO oBSERVAÇÓES CNPYCPF

a

1-rÍ

VAI OP DATÁ/HoeA

Nego,ciaçào
iniciado

AL,erta negociaçâo com participante MAFIT CELL EQUIP DE TELEFoNIA LTDA - ME
inscritc no CNPJ/MF N" 11.093.169/0001 50

oalo4r2o2s
08:54 4s

Negociação MlO1q202s
O9:Ol:54

oElo4t2025
to 23 59

Finalizando nêgociàçáo com panicipante MART CELL EQU|p DE TELEFONIa LTDA
- ME inscrito no CNPI/MF No n-O93.169/OOO]-5O, sem registro de lêncês.

proposta âceitô paÍô a panacipantê MART CELL EQUIp DE ÍELEFoNla LTDA NlE
inscrito ôo CNpJ/MF N' n.O93169/OOOl,50. no valor de p$ 8SO,OO loitocentos e
cinquenta reais)

^
pa(icrpanrê MAQT CELL LOUIP L1t iÊLEFON|A Li D^ , r.lL inscritc no aNpj,4!1t-

N" ll.o9j.lb910o0r-yJ. R$ eso.oo íoi inâbjlirê.to. l"lotivo: boâ târ.,e! pôí dêixaí dê
apresênEr AtesLado dê Cêpacidadê íecnica COMI-àIí\,LL c3T) o objeto,,'item
ficit6cio. desâtendêndo ao itêm 5.1..i do eCiial. ô item <lâ licitâção sê trê1â dê
mâ1eíiãl hcspitalaÍ, como está desc.ito o s€u êlem€nloÀlJb€lemento Cê despesa:
339(}3016

DEMAIS MENSACENS - CHAT

RFSPoNSÁVFI

^gente

Agêntc

Agente

pREZADOS PARTICIPANTES. estamos iniciando nosso certàme reÍerente à
Dispensa Életíônica n". DLOI2,2O25-SESÀ Costaíia de agíadecer a todos pela
pâÍticipaçào-

oal04l202s
OaJl:21

Fase de nêgoriâção dols) com ã pêrticipàôte MARTCELL EQUIP DE
TELEFONIA LÍOA - ME foiiniciadã.

oalo42o2s
Oa:54:45

píezada participante MApTCFLt EQUTP DÊ TELEFoNtA LrDA, ME, inscíitâ
no CNpl 11.093.169/0001-50. vencedorô do rtem I - SENSOP DE CLICOSE
FREESTYLE UBeE 2 pLUS. 8om diâ! têriâ um lancê finâlâ ofêrtar

oalo4ko2s
0A:56 29

Fasê de nêgociàção do{s) com a participante M^RI CELL EOUIP DE
IELEFoNIA LTDA ' ME foi íinalizedâ.

oalo42o2s
09:Ol:S,1

oalo4no2s
09:OS53

AbriÍemoso prazo da pÍoposta ajuíadà parã que á êmpre=a anêxê suâ
pÍoposta iniciâI, devidamente assinadâ pelo representante dô Empresa.

olA) Agentêde côntíâtâção solicitâ a participante MAQTCELL.EQUIP DE
ÍELEFONIA LTDA, ME anscrita no CN pJll'lF N" n.O93l6S/OoO1-SO, ã prôpostã
reãdequàdà àre ã dãrâ oa/o4,2o25 às lrlo.

MFNSAGFM

Autoriza o inicio da análise da documentaçáo anexada, abrindo mão do
restãntê do prazoe estando cientequê nào podêrá anêxàr nenhum
documento novo,excêto êm caso dediligôôciâ?

DATê/HoRA

MART CELL EQUIP
DE ÍELEFONIA LTDA

. ME

A PANiCJPANTE MARTCELL EQUIP DE TELErcNlA LTDA - MÊ
'NsCí'tã

NO

CNpJ/MF N" n.o93169/oool-5o, enviou a p.opostà rêadequada.

olAiaqente de contrataçào solicila a paÍticipênle MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LÍDA - ME inscrite no CNPI/MF N"ll 093.169/000I-5O, os
documentos hàbilitatóíios até a data: 08/042025 às12:28.

oalo4Í2025
l0:26:06

oalo4t202s
O9:O8:23

oalo4702s
09:22:OA

oalo4no2s
ll:OO:71

MARTCELL EQUIP
DETELEFONIA LTDA Jã anexeiem documentoG complemêntàres a habilitação completa.

.ME

oalo4no2s
l02856

úlo4l2o2s
lo:S6:50

MATII CELL fQUIP
DL ÍELLFONIA LTDA

.ME

Ok, iniciârêmos a ànãlise dâ documentação dê habilitaçào
^genle

Rua Galeria 6entil Cardoso, 20 - CentÍo, 63.700-000

oalo4202s
tl:Olr5a

-4,.

I- CRATEÚS ZT
úr-

FL Si"

i,ã
DÂÍ{HORA

oalo4/2025
1229 50

oalo4l2025
12:29t5O

Ia-

RESP()NSÁVEL

Ag.ntc

Agcnre Boa tardel

Agênte

Sistêrna

MENSAGE M

PâTIic.pànte MAPTCELI EQUIP DFTELEFONIAIÍDA. MF inscrit3 ôo
CNpJ/MF No rl.O93.'159lOOOI-5O foiinabilitada do{s) itêm I - SENSOR DF
CIICOSE FREESTYT E tlBR€ 2 pLUS pêlo Agê^te de contretaçào. Motivo: boa
tarde! Por dêixar dê apresentar Ateíado de Capâcidâdê Técnica
COMpATÍvELcom o objeto/4tem licitado, dêsatêndêndô âo itêm 5l4 do
edatal. O item da licitaçào se tÍatà dê mateÍial hospitalâí. como cstá dêscÍto
o seu elemento/subelemento de despesa: 33903026

pânicipanre MART CELL EQUTP D€ TELEFONTA LTDA , ME inscrita no
CNPJ/MF N" 11.093.169/0001-5O foi inebilitadâ pelo Agente de contíatação.
Motivo: boâ tarde: Po. dêixâr de âpíêsenlaí Atestado de Capacidade Técnlca
COMPATIVELcom o ob.jelc/item licitado desatendendo ao itêm 5.14do
edital. O item dê licitação se trata de matêrial hospitâlêí. como está dcscírto
o sêu elêmento/sLrbelemento dê despcsa: 33903026

Fica abertoagora o prazo de 15 minutos para a intenção de interposição de

MARTCELL EQUIP
D€ TELEFONIA LÍDA

-ME

Pretendo entrar com recuíso, vrsto que o àparêlho é um eletro.rico e
apresentâmo6 diversos âteslados de equipamentos eletronicos.

oalo4l2o25
1232:5a

MART CELL EQUIP
DETELEFONIA LTDA

'ME

Náo se tratâ deequipamento hospitalâÍ, se taâ!à de um equipàmento oalo42o2s
1235:57

(ElO4Í2025
lSJl:46

Por tíateí-se de dispensã e não ter obrigatoÍiedâde da lei. osrstema nàotem
e aba especiÍice dê íecursos A pêrtrr de agora, a empresé le.á o prazo de 03
(lÍês) d€s paÍa enviaÍ suà peçà recursal paía o ê-mail cplcíateus@gmãil.com,
a qual posterioÍmente seÍá anexàdo aqui no sistema corn a devida Íespostã

oa/o412o2s
l3:16:52

O certamê de N" DLOI2O25 SESA foi suspenso com Íetoíno em 14,'042025
àsl33o. Motivo: Prazo de Qecuíso

çElO4nO2s
13:40:26

16lO1,rO2s
l6:O9:O5

O ceÍtâmê dê N" DLOI2/2o2S SESA retoÍnou dâ suspensâo

Enceírâda a sessão pública ê vêrificadas as desclassificaçóes das propostas ou inabilitaçâo
dos licitantes, foi declarado fracassado o certame por nâo haver propostas classificadas ou
licitantes habilitados. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezesseis
dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas e dezoito minutos, cuja
ata foi lavrada ê vai assinada pelo(a) agente de contratação e demais membros da comissão
de contÍatação.

MEMBRO(S)

FUNçÃo MEMBRO

Dtoco AMÉetco DE sousa

Rua 6aleria GentiI Cardoso. 20 - Centro, 6]'700-000

iL

oalo42025
l2:Ji:3O

t,